
 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    47 

 

 
 
OGGETTO : SERVIZIO  LAMPADE VOTIVE- DETERMINAZIONE TARIFFE PER 

CONTRIBUTO D' IMPIANTO E CANONE ANNUO PER ESERCIZIO 2015. 
 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quattordici, del mese di  settembre, alle ore  18 e minuti  00,  
convocata nei modi prescritti, la Giunta  Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle 
persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GUIDETTI PIETRO  SINDACO   X  

MARTINETTI GIULIO  VICE - SINDACO   X  

POLETTI MASSIMO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor MORNICO DR. PATRIZIO  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GUIDETTI PIETRO  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2015, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione  esercizio 2015; 
 
CONSIDERATO che il servizio, prima gestito in concessione,  a seguito della scadenza del contratto,  
viene ora gestito in economia dal Comune; 
 
RITENUTO  di dover procedere all’ approvazione  delle tariffe in quanto  il servizio viene gestito dal 
Comune; 
 
DATO ATTO  che  la  Giunta  Comunale,   come  stabilito all'art.42,  comma 2,  lettera f), del decreto  
legislativo  18  agosto 2000,  n.267,  è competente in materia  di  definizione delle tariffe ed aliquote; 
 

RITENUTO  dover adeguare e determinare le tariffe  relative alle lampade votive per l’anno 2015, 
ritenendo non congruo  il canone    precedente , come appresso: 

Contributo di impianto (una tantum)   €  40,00 ( +   Iva 22%) 
Canone annuo       €  14,50 ( +   Iva 22%) 

 
 

ACQUISITO il parere favorevole reso a norma dell’art. 49 del D.Lgs 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnico-  contabile dal responsabile del servizio ; 
 

 
CON VOTI UNANIMI  espressi palesemente;   

   
 
 
D E L I B E R A 
 

per le causali di cui alle premesse: 
 

1) DI APPROVARE le tariffe   per anno   2015, relative al servizio lampade votive del cimitero 
comunale  nella misura seguente: 
 

Contributo di impianto (una tantum)   €  40,00 (  +  Iva 22%) 
Canone annuo       €  14,50 (   + Iva 22%) 
 
 

stabilendo   che   il servizio  venga gestito  in economia da parte del Comune; 
    
  
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D.Lgs 267/00 con apposita distinta votazione palese  unanime; 
 
IL SINDACO                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
Guidetti Pietro                                          Mornico dott Patrizio  



 

Parere di regolarità tecnica e contabile 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 

  
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria e si assume l’impegno 
di spesa n. ___________ - accertamento n. ______________ 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
 

 Il Responsabile del Servizio  
 
 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  16/09/2015 come prescritto dall'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

Gargallo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( MORNICO DR. PATRIZIO) 
 

  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
  

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva il 14/09/2015 ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4 Tuel n. 267/00 
 

Gargallo, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( MORNICO DR. PATRIZIO) 
 

  
 
 
 


